
Statistika pohřešovaných dětí a mládeže v Libereckém kraji  

 (výstupy jsou od vzniku kraje - 2010 – 22. 5. 2018) 

 

 
Pátrání po dětech do 18 let na území KŘP Libereckého kraje 

(2010 – 5/2018) 
 

 
 

Do 15 let  
 

Do 18 let 

 vyhlášeno odvoláno aktivní Vyhlášeno odvoláno aktivní 

Svěřenec* 456 446 14 1181 1173 24 

Ochranné 
opatření** 

38 38 0 114 114 0 

Pohřešovaná 
osoba 

 
274 274 0 609 609 0 

Celkem 738 728 14 1904 1896 24 

 

Vysvětlivky: 

*svěřenec – jedná se o nezletilce, na které je vydáno předběžné opatření, či ústavní výchova 

** ochranné opatření – to je již forma trestu (většinou ochranná výchova) 

REKAPITULACE (výstupy z tabulky): 

 Od vzniku krajského ředitelství (2010) do současnosti bylo na území Libereckého kraje 

vyhlášeno 2 642 pátrání po dětech do 18 let; 

 Největší počet tvoří svěřenci a děti, kterým je nařízeno ochranné opatření – celkem 1 789 

 Dětí do 15 let – 274 

 Dětí do 18 let – 609 

Všechny děti byly vypátrané. Jediným „pomníčkem“ je Ivana Košková, po které se pátrá od 15. 7. 

1997. 


